РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

ЕРМАКОВСКИЙ   РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ   ТАНЗЫБЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31 мая 2023                                п.Танзыбей
                                           № 28-П
О внесении изменений в постановление администрации Танзыбейского сельсовета от 25.12.2017 № 70-П «Об утверждении Примерного положения    «О системах оплаты труда работников отраслевых органов администрации Танзыбейского сельсовета, не относящихся к муниципальным должностям,
должностям  муниципальной службы»
 в редакции от 01.03.2018 № 10-П, от 22.05.2018 № 19-П, от 06.07.2018 № 25-П, от 18.12.2018 № 57-П, от 08.04.2019 № 29-П, от 24.09.2019 №93-П, от 30.12.2019 №119-П, от 29.04.2020 №11-П, от 11.09.2020 № 49-П, от 28.12.2020 № 73-П, от 28.12.2021 № 67-П, от 28.04.2022 № 27-П, от 07.06.2022 № 40-П, от 10.01.2023 № 1-П.
В соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, на основании Решения Танзыбейского сельского Совета депутатов от 26.04.2023 № 48-150-р «О внесении изменений в решение Танзыбейского сельского Совета депутатов от 23.12.2022г. № 43-138-р «О  бюджете Танзыбейского сельсовета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», руководствуясь Уставом Танзыбейского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1.Внести в постановление администрации Танзыбейского сельсовета от 25.12.2017 № 70-П «Об утверждении Примерного положения    «О системах оплаты труда работников отраслевых органов администрации Танзыбейского сельсовета, не относящихся к муниципальным должностям, должностям  муниципальной службы» в редакции от 01.03.2018 № 10-П, от 22.05.2018 № 19-П, от 06.07.2018 № 25-П, от 18.12.2018 № 57-П, от 08.04.2019 № 29-П, от 24.09.2019 №93-П, от 30.12.2019 №119-П, от 29.04.2020 №11-П, от 11.09.2020 № 49-П, от 28.12.2020 № 73-П, от 28.12.2021 № 67-П, от 28.04.2022 № 27-П, от 07.06.2022 № 40-П, от 10.01.2023 № 1-П следующие изменения:

     - Приложение 1 к Примерному положению «О системах оплаты труда работников администрации Танзыбейского сельсовета, не относящихся к муниципальным должностям, должностям муниципальной службы» изложить в редакции согласно приложения 1 к настоящему постановлению.
        2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера администрации Танзыбейского сельсовета.
     3.Постановление вступает в силу со дня подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.07.2023 года.

Глава Танзыбейского сельсовета

                                       Н.В. Бычкова
Приложение 1

к постановлению администрации
Танзыбейского сельсовета

от 31.05.2023.  № 28-П
Приложение 1
                                                                                                                                                     к  Примерному положению «О  системах оплаты труда
                                                                                                                                                     работников администрации Танзыбейского сельсовета,
не относящихся к муниципальным должностям,

должностям муниципальной службы»
     Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям работников отраслевых органов администрации сельсовета, отнесенным к профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ), утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»:

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	Квалификационные уровни

Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	3481,0

	2 квалификационный уровень
	3649,0

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	Квалификационные уровни Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	4053,0

	2 квалификационный уровень
	4943,0

	3 квалификационный уровень
	5431,0

	4 квалификационный уровень
	6542,0